PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 040 - 2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Pode Executivo Municipal, através
da Secretaria de Obras e de Turismo melhoria
junto ao Forte D. Pedro II e do Areião".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta
colenda Casa das Leis após tramitação regimental, em conformidade com o
que determina o Regimento interno, requer do Executivo Municipal, que a
Secretaria de Obras e de Turismo, limpeza ao redor da parte interna e
externa do Forte D. Pedro e do Parque de Esportes AREIÃO.

JUSTIFICATIVA : Em vista do aspecto de apresentação
do Forte D. Pedro II, ser o ponto mais visitado pelos turistas, é que este
vereador requer limpeza para que os turistas e os caçapavanos possam
permanecer e transitar sem correrem riscos.

A apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
14 de Março de 2017. : úM o

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

M
"re

ira DATA / &2'_/,
Horário: -7(2 h 0 -1 min

 Entrega: f2.) mãos
( ) correio

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapaVa .rs .gov.br Email: mariano.mteixeiraCu-hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://mariano.mteixeiraCu-hotmail.com